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آیت االله هاشمی: 
کشورهای اسلامی، اعضای یک 

خانواده بزرگ روی کره زمین هستند
�  : م می مجمع تشخیص مصلحت نظا بط عمو ا و ر

ــفیر  س ــا  ب ــدار  دی در  ــنجانی  هاشمی رفس ــت االله  آی
ــتان در تهران، استقلال کشورهای آسیای میانه  قزاقس
ــاره  و قفقاز را برای منطقه خوب توصیف کرد و با اش
به حضور قزاقستان در میدان های بین المللی، گفت: 
ــورها در  ــک حکم می کند که کش ــت دیپلماتی عقلانی
ــی  تعامل با دنیا به رونق اقتصادی، فرهنگی و سیاس
برسند. آیت االله هاشمی رفسنجانی با اشاره به سوابق 
ــال پیش در  ــی طرح احداث راه آهن از ۲۰س مطالعات
ــمال و مذاکرات  ــیر کریدور جنوب به ش ــتای مس راس
ــتان، تاجیکستان، قزاقستان و  روسای جمهور ترکمنس
ــم بهره برداری آن در اینچه برون، گفت:  ایران و مراس
ــدن تبادلات تجاری در مسیر  ــاهد فعال ش به زودی ش
اقیانوس هند تا شمال خواهیم بود که نقش اساسی 

در جهان خواهد داشت. 

ولایتی: 
موضوع موشکی ایران 

خارج  از  هر مذاکره ای است
ــز تحقیقات  � ــی، رییس مرک ــر ولایت ایسنا: علی اکب

استراتژیک «مجمع تشخیص مصلحت نظام» در پاسخ 
ــدگان گفته اند  ــی مبنی بر اینکه برخی نماین به پرسش
ــف و عراقچی تعهد داده اند که در دور بعدی  که ظری
ــکی مطرح شود، گفت که این  مذاکرات موضوع موش
موضوع به هیچ وجه درست نیست و گفت که موضوع 
موشکی ایران خارج از هر نوع مذاکره است. ولایتی در 
ــخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه آسوشیتدپرس  پاس
مدعی شده ایران امتیازاتی برای تمدید مذاکرات داده 
ــزاری صحت ندارد.»  ــت، گفت: «ادعای این خبرگ اس
ــه  ــوب نقش ــدگان در چارچ ــه داد: «مذاکره کنن او ادام

تصویب شده رهبری حرکت کرده اند.»

خبر

فرمانده قرارگاه «خاتم الانبیا)ص(»: 
وارد پروژه های زیر ۱۰۰ 

تا ۱۵۰میلیاردتومان نمی شویم
ــی، فرمانده قرارگاه  � ــردار عباداالله عبدالله فارس: س

ــپاه در نشست خبری ای  سازندگی خاتم الانبیا (ص) س
که صبح دیروز به منظور بیست وپنجمین سال تاسیس 
ــد، گفت: ما در قرارگاه، ۱۷ دستگاه  این قرارگاه برگزار ش
ــاد خطوط مترو  ــه از آنها در جهت ایج ــم ک TBM داری
ــازندگی  ــده قرارگاه س ــره  می بریم. فرمان ــا به و تونل ه
ــه زودی کارخانه  ــه ب ــان اینک ــا بی ــا (ص) ب خاتم الانبی
ــرد، گفت:  ــم ک ــاح خواهی ــس را افتت ــظ م ــزرگ تغلی ب
ــرارگاه عرصه را بر بخش خصوصی تنگ نکرده بلکه  ق
ــر خارجی ها تنگ  ــته و عرصه را ب ــا را شکس انحصاره
ــت. عبداللهی در پاسخ به سوالی درخصوص  کرده اس
ــه پروژه ها  ــت: البت ــای قرارگاه گف ــی پروژه ه درآمدزای
ــد به ۹۵درصد  ــد. وقتی بای ــته باش باید درآمدزایی داش
ــای قرارگاه حقوق بدهیم باید اقتصادی کار کنیم  نیروه
ــم حقوق آنها را  ــد تا بتوانیم ه ــا درآمدزا باش و پروژه ه
بدهیم و هم در انجام پروژه های بعدی اقدام کنیم. وی 
ــپرده  ــودی که بانک ها به س ــزود: البته می دانید با س اف
افراد می دهند کار عمرانی کاری نیست که سود داشته 
باشد و کارکنان قرارگاه با عشق به این کارها می پردازند. 
ــدن قیمت نفت ما  ــا توجه به پایین آم ــه داد: ب وی ادام
ــن آن را صنایع معدنی می دانیم و باید به جایی  جایگزی
ــیم که احتیاجی به نفت نداشته باشیم. عبداللهی  برس
ــرارگاه گفت: ما چند  ــای خارجی ق ــاره به پروژه ه با اش
ــط انتقال  ــه خ ــور عراق داریم که دو، س ــروژه در کش پ
ــی (ع) و صحن  ــعه حرم امام عل ــی هم توس گاز و یک
ــش دیگری از  ــت. وی در بخ ــرا (س) اس ــرت زه حض
سخنانش اظهار داشت: قرارگاه وارد پروژه های زیر ۱۰۰ 
ــد. عبداللهی در پایان با  تا ۱۵۰میلیاردتومان نخواهد ش
ــپاه اظهار کرد: ما با دولت صحبت  ــاره به بودجه س اش
ــای قرارگاه  ــه بودجه و ظرفیت ه ــم که با توجه ب کردی

می توانیم ۳۰هزارمیلیاردتومان کار انجام دهیم. 

امضای تفاهمنامه ایران و افغانستان  
ــای  � امض از  ــا،  ناج ــی  مرزبان ــده  فرمان ایرنا: 

ــور  ــی کش ــده مرزبان ــا فرمان ــرزی ب ــه م تفاهمنام
ــردار «قاسم رضایی» گفت:  ــتان خبر داد. س افغانس
ــتان، مرز  ــور افغانس ــلامی ایران با کش «جمهوری اس
ــته  ــترکی نزدیک به ۹۰۰کیلومتر داش طولانی و مش
ــل یکدیگر برای  ــی را در مقاب ــور وظایف و هردو کش

حراست از مرزهای مشترک برعهده دارند.»

روزنه
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ــته با  ــریعتمداری روز گذش ــین ش شرق: حس
ــجویی به دانشکده حقوق  ــیج دانش دعوت بس
ــا در برنامه ای با عنوان  ــگاه تهران رفت ت دانش
ــای  ــر حرف ه دیگ ــار  ب ــه»،  مطالب روز   ۱۸۱۱»
ــرار  ــان را تک ــاره اصلاح طلب ــود درب ــی خ قبل
ــگاه تهران،  ــد. او البته در برنامه دیروز دانش کن
ــال از انتخابات سال  درحالی که بیش از پنج س
۸۸ و حوادث پس از آن می گذرد، وعده انتشار 
ــت فتنه گران به  ــنادی جدید از آنچه «خیان اس
کشور» می نامید را داد و گفت: «به زودی اسناد 
ــران فتنه در قالب یک کتاب منتشر می شود.  س
ــی تحریم ها را  ــه حت ــان می دهد ک ــناد نش اس
ــد، به  ــنهاد کردن ــکا پیش ــه آمری ــران فتنه ب س
ــران فتنه می گویم که اگر حزب االله نبود الان  س
ــس می زدید.»  ــتی چکمه نتانیاهو را واک بایس
ــخنان  ــه پیش از آغاز س ــنا گزارش داده ک ایس
ــه او قصد بالارفتن  ــریعتمداری و درحالی ک ش
ــجویان با  ــت، عده ای از دانش از جایگاه را داش

ــی دیگر نیز با  ــاد کردند و گروه ــعارهایی از او انتق ش
ــریعتمداری به  ــتقبال او رفتند. پاسخ ش ــعار به اس ش
مخالفانش هم این بود که: «با زنده باد نمی شود مرده 
ــران فتنه به خاطر این  ــده کرد. حصر دو نفر از س را زن
ــوریه  ــتند طرح تکفیری در س ــه آنها قصد داش بود ک
ــنادش را دارم.» او در  ــن اس ــاده کنند و م ــا پی را اینج
ــعار  بخش دیگری از حرف های خود در واکنش به ش
دانشجویان که میرحسین موسوی را نخست وزیر امام 
خطاب می کردند گفت: «شریح قاضی هم قاضی امام 

ــین (ع) را داد.»  ــود و حکم قتل امام حس ــی (ع) ب عل
ــجویان  ــوول کیهان همچنین خطاب به دانش مدیرمس
ــت: «برای  ــعار می دادند، گف ــرض که علیه او ش معت
ــه آنهایی که  ــفم چراکه فریب خوردید، ب ــما متاس ش
ــت بتوانید مانع  ــتادند بگویید محال اس ــما را فرس ش
ــی تان بشوید.» شریعتمداری  افشای اسناد وطن فروش
ــه خطاب به  ــجویانی ک ــخ به دانش در ادامه و در پاس
ــعار «دروغگو برو بیرون» سرمی دادند نیز گفت:  او ش
«درخواست من از دوستان مخالف این است اگر جان 

موسوی را دوست دارند نگویند مرگ بر دروغگو، حیف 
است. اینها باید محاکمه شوند، مگر می خواهند اسناد 
را به گور ببرند. با انتشار اسناد، آیا کسی جرات می کند 
ــتند.» او حتی در  ــه وطن فروش نیس ــران فتن بگوید س
ادعایی جالب، فساد مالی سه هزارمیلیاردی روی داده 
ــی را نیز به  ــور بابک زنجان ــل و همین ط ــت قب در دول
اصلاح طلبان نسبت داد و گفت: «مگر شما نبودید که 
مفسد سه هزارمیلیاردی را نابغه و کارآفرین و شایسته 
ــانی راه  ــه کس ــارس را چ ــتید؟ پتروپ ــر می دانس تقدی

ــد؟ مگر بابک زنجانی به روزنامه های  انداختن
ــما پول نمی داد؟» مدیرمسوول  زنجیره ای ش
ــراییل  ــعار «کیهان، اس ــخ به ش کیهان در پاس
ــد که این شعار  پیوندتان مبارک» نیز مدعی ش
ــدا روزنامه گاردین گفت که دخترخاله و  را ابت

پسرخاله سران فتنه است. 
ــعارهایی همچون «ما  او در واکنش به ش
ــین تنها بماند» گفت:  اهل کوفه نیستیم حس
«رهبران شما تا شیرکاکائوشان قطع می شود 

همه چیز را اعتراف می کنند.»
در ادامه مراسم و هنگامی که دانشجویان 
ــریعتمداری گفت: «مگر  ــردادند، ش شعار س
ــده بود؟ پس چرا خاتمی  نمی گویید تقلب ش
آمد و رای داد؟ شما کاندیدای خودتان را کنار 
ــت. می گویند دولت  ــیدید چون رای نداش کش
ــا بروید  ــت، باب ــم اجاره ای ماس ــی رح روحان

موسسه رویان دنبال رحم اجاره ای باشید.»
ــین  ــع پیش ــرار مواض ــن در تک او همچنی
ــر فتنه بود»  ــتگاه آخ ــا بیان اینکه «۹ دی ایس ــود، ب خ
ــت رفع حصر گفت: «حصر موسوی و  درباره درخواس
ــی بزرگی به تکفیری ها و آمریکا بود که  کروبی تودهن

می خواست پروژه سوریه را در ایران پیاده کند.»
ــت انجمن  ــن مدعی حمای ــریعتمداری همچنی ش
ــرا نمی گویید که  ــد و گفت: «چ ــه از «فتنه» ش حجتی
امام گفت میزان حال فعلی افراد است و هرچه فریاد 
ــرار دارید با آمریکا  ــر آمریکا بزنید. چرا اص دارید بر س

فالوده بخورید.» 

حاشیه های حضور مدیرمسوول «کیهان» در دانشگاه تهران 

مناظره شریعتمداری با شعارهای دانشجویان

ــور دولت اصلاحات درباره انتخابات  مهر: وزیر کش
ــای اصلاح طلبان گفت: «دو،  مجلس و فعالیت ه
سه مساله وجود دارد؛ یکی سازوکار درون تشکیلاتی 
ــت که همان انسجام بخشی و نگاه واحدداشتن  اس
ــت و دیگری نوع تعامل با  در جریان اصلاحات اس
ــان باید با بخش های  ــات مقابل. اصلاح طلب جریان
ــتند ارتباط  حاکمیت که درگیر مقوله انتخابات هس
بیشتری برقرار کنند. شورای نگهبان و وزارت کشور 
ــورای نگهبان  ــای نظارت، طبق قانون ش و هیات ه
ــتند.  ــد کلی انتخابات هس ــوول نظارت بر رون مس
ــه اجرا به او  ــاس کرد که در مرحل اگر فردی احس
ــان مراجعه کند  ــورای نگهب ــده باید به ش ظلم ش
ــات اجرایی خوب  ــورای نگهبان بگوید که هی و ش

ــا خیر.  ــت ی ــرده اس ــل ک عم
ــاکن شورای نگهبان  ابتدابه س
ــاره صلاحیت افراد  ــد درب نبای
ــد. در مجلس  ــر کن اظهارنظ
ــت  ریاس دوران  در  و  ــم  پنج
مصوبه ای  ــوری  ناطق ن آقای 
ــید  در مجلس به تصویب رس
ــت  ــی صلاحی ــوه بررس و نح
ــورای  ش در  را  ــا  کاندیداه
ــرد.»  ک ــخص  مش ــان  نگهب
ــوی لاری  موس ــد  عبدالواح
ــوه  نح ــون  «قان داد:  ــه  ادام
ــه صلاحیت ها و  ب ــیدگی  رس
ــورای نگهبان  اختیارات در ش
ــارات  ــل و اختی ــوزه عم و ح
ــخص  ــورای نگهبان را مش ش
ــورای نگهبان  ــت. ش کرده اس

باید اثبات کند فلان شخص صلاحیت ندارد که این 
ــت.  به راحتی نمی توان کسی  ــختی اس هم کار س
ــلمان و معتقد به اصول دین و پایبند به  را که مس
ــرع است با برچسب عدم التزام از صحنه خارج  ش
ــت که اصلاح طلبان  ــرد. این یکی از کارهایی اس ک

باید به آن فکر و با سران قوا صحبت کنند.
ناطق نوری در  این مقطع

خیلی  به اصلاح طلبان نزدیک  است
ــاره چهره هایی مانند ناطق نوری و عارف  او درب
ــات پیش رو هم  ــی و انتخاب ــان اصلاح طلب در جری
ــزو مجموعه اصلاح طلبان  ــت: «آقای عارف ج گف
ــم به عنوان  ــوری ه ــای ناطق ن ــت. آق بوده و هس
ــنی  ــینه خوب و روش اصولگرای عاقل، دارای پیش
است، نه آقای ناطق خود را اصلاح طلب می داند 
ــی ای دارد. در این مقطع  ــن تلق ــه جامعه چنی و ن
ــای ناطق نوری  ــایل جامعه، آق ــر تحلیل مس از نظ

ــت یعنی آقای  ــی به اصلاح طلبان نزدیک اس خیل
ــد که  ــان می بین ــه را هم ــکلات جامع ــق مش ناط
اصلاح طلبان می بینند. راه حل را همان می بیند که 
اصلاح طلبان می بینند. درواقع نگاه اصلاح طلبان 
ــل آنها به هم نزدیک  ــکلات و راه ح و ناطق به مش
است. آقای ناطق می تواند چهره برجسته ای باشد 

که اصولگرایان عاقل و خردمند را مدیریت کند.»
اصلا نمی دانیم عارف قصد کاندیداتوری دارد 

یا خیر
ــه بنا ندارد  ــا گفت ــه او باره ــه داد: «البت او ادام
به عنوان کاندیدا در انتخابات شرکت کند. من فکر 
ــش تعیین کننده ای دارد و  ــم آقای ناطق نق می کن
می تواند آن دسته از اصولگرایان عاقلی را که نگاه 
ملی دارند سامان دهد که در 
ــته باشند  عرصه حضور داش
ــدای  ــند و ص نباش ــب  غای و 
ــد.  نباش ــب  غال ــا  افراطی ه
ــده ای به  ــفانه اکنون ع متاس
ــان  ــی صدایش ــام اصولگرای ن
ــدای عقلای  ــر از ص پرطنین ت
اصولگرایی شده است. آقای 
ناطق نوری می تواند پرچم را 
ــت بگیرد و آن دسته از  به دس
ــیج  ــان عاقل را بس اصولگرای
ــه بیایند تا  ــه صحن ــا ب کند ت
ــاد  ــی نم ــان افراط ــن جری ای
ــوب نشود.  اصولگرایی محس
ــوان یک  ــارف به عن ــای ع آق
مقبولی  ــب  چهره اصلاح طل
ــش  ــد نق ــه می توان ــت ک اس
ــت  ــت، اینکه در لیس ــد و هس ــته باش موثری داش
ــت می شود این یک حرف  نهایی چه کسی سرلیس
انحرافی است. در هر انتخابات مقدمات انتخابات 
ــت. برای  ــی چه کاره اس تعیین می کند که چه کس
ــانی به صحنه  ــت بودن باید ببینیم چه کس سرلیس
ــه می آیند مهم  ــه صحن ــری که ب ــد، عناص می آین
ــود و  ــت ها آماده ش ــت. باید صبر کنیم فهرس اس
ــت که  ــه آیا اصلا آقای عارف در ذهنش هس اینک
ــا که نمی دانیم!»  ــود، م وارد انتخابات مجلس ش
ــه  ــت: «اینک ــم گف ــی ه ــزب لاریجان ــاره ح او درب
ــی  ــی به این حد از بلوغ سیاس ــان اصولگرای گفتم
ــال اثبات خودش  ــیده که به جای حذف به دنب رس
ــت که ما می خواهیم.  است، این همان چیزی اس
ــه اصولگرایان  ــای لاریجانی یعنی اینک این کار آق
ــر کنند. این را  ــان فک ــد به اثبات خودش می خواهن

باید به فال نیک گرفت.»

توصیه انتخاباتی موسوی لاری : 
اصلاح طلبان با سران قوا صحبت كنند

نكته

در این مقطع از نظر تحلیل 
مسایل جامعه، آقای ناطق نوری 

خیلی به اصلاح طلبان نزدیک 
است یعنی آقای ناطق مشکلات 

جامعه را همان می بیند که 
اصلاح طلبان می بینند. راه حل را 
همان می بیند که اصلاح طلبان 

می بینند

بريده اخبار

ظریف:  فرهنگ ایثارگری در  دستگاه سیاست خارجی   �
جایگاه ویژه ای دارد/ ایسنا

احمد خاتمی، امام جمعه موقت تهران: علمای اهل   �
سنت در برابر «داعش» موضع گیری کنند/ ایرنا

 سخنگوی وزارت خارجه ایران از دولت و ملت عراق   �
بابت استقبال و میهمان نوازی صمیمانه از زایران 

کشورمان قدردانی کرد/ایسنا 
رهامی:  روحانیت از  وظیفه اصلی خود  دور شود،   �

مردم بدبین می شوند/ انصاف نیوز
خالد مشعل: در زمان مناسب  به ایران سفر می کنم   �

/تسنیم

پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری: حجت الاسلام 
ــن روحانی» دیروز در دیداری  ــلمین دکتر «حس والمس
ــت االله «مهدوی کنی  ــواده حضرت آی ــی با خان صمیم
ــان  ــی از همراهی با ایش ــان خاطرات ــن بی (ره)»، ضم
ــد گفت: «آیت االله  ــتگیری و تبعی در دوران مبارزه، دس
ــذار در پیروزی،  ــیار تاثیر گ ــخصیتی بس مهدوی کنی ش
استقرار و تحکیم انقلاب اسلامی در برابر توطئه ها بود 
و این ثبات قدم ناشی از مسیر مستقیم و استوار ایشان 

در پیگیری ارزش های نهضت اسلامی بود.»
ــادآوری علاقه زیاد امام راحل  رییس جمهوری با ی

ــه آیت االله  ــری ب ــاد مقام معظم رهب ــن اعتم و همچنی
«مهدوی کنی»، گفت: «ایشان تحلیلگری نافذ، معتدل 
ــق بزرگی  ــت بود و ح ــوزه سیاس ــش در ح و دوراندی
ــلاب، نظام و همه ما دارند چراکه در همه مواقع  برانق
ــداف انقلاب از خود و  ــیر اه و مواقف انقلاب و در مس

خانواده گذشت.»
«روحانی» ضمن بیان ویژگی های فردی آن مرحوم 
ــبت  ــری که به عنوان یک پدر معنوی نس و تعلق خاط
ــت، افزود: «آیت االله مهدوی کنی  به ایشان وجود داش
ــه دلیل همین  ــرو بودند و ب ــق و خوش ــواره متخل هم

سلوک شخصی علاوه بر خانواده، جامعه نیز مجذوب 
ایشان می شدند.»

ــح به ویژه  ــدان صال ــود فرزن ــوری وج رییس جمه
ــعید  «محمدس ــلمین  المس و  ــلام  حجت الاس
مهدوی کنی» را از برکات ماندگار آیت االله مهدوی کنی 
ــرای علو درجات آن مرحوم  ــت و در پایان ب (ره) دانس

دعا کرد. 
در این دیدار همسر آیت االله «مهدوی کنی» نیز، باور 
قلبی به خداوند متعال و ارزش های الهی را مهم ترین 
ــخصیتی آن مرحوم دانست و گفت: «ایشان  ویژگی ش

ــف خدمت به انقلاب و حفظ  ــا همه توان خود را وق ب
ــکلی پدید می آمد، در اصلاح  نظام کرد و چنانچه مش

امور پیشگام بود.»
ــعید  «محمدس ــلمین  والمس ــلام  حجت الاس
ــیدگی ها  ــی» نیز در این دیدار از عیادت، رس مهدوی کن
ــز  ــالت و نی ــور در دوران کس ــتورات رییس جمه و دس
ــکر و حضور مستمر  رحلت آیت االله «مهدوی کنی» تش
ــواده و همچنین  ــار خان ــد دولت در کن ــوولان ارش مس
فراهم آوردن امکانات لازم برای رسیدگی های پزشکی 

را موجب دلگرمی و قدردانی دانست. 

ديدار  روحانى با خانواده آيت االله مهدوى كنى

 الزامات تحزب 
ــلامی، مجموع روحانیون مبارز-  حزب جمهوری اس
که البته بیشتر کارکرد صنفی داشت- کارگزاران سازندگی 
ــتثنی نبودند. به یاد  ــن قاعده مس ــارکت از ای و حزب مش
ــی، آقای کروبی  ــکیل حزب اعتمادمل ــان تش دارم در زم
ــتعفا داد چراکه اعتقاد داشت  از هر گونه مسوولیت اس
ــان وجود داشته باشد.  ــایبه استفاده از رانت ایش نباید ش
ــت؛  ــازی در این حوزه اس ــاله دیگر فقدان فرهنگ س مس
رسانه های عمومی و تریبون های مختلف هیچ گاه نسبت 
به ضرورت اجتماعی این مساله با مردم سخن نگفته اند؛ 
ــی  ــت  چندم یا صرفا سیاس ــه تحزب نه یک امر دس اینک
ــالاری است.  یا ضدارزش بلکه نیاز غیرقابل انکار مردمس
ــی بدون  ــا فعالیت سیاس نگارنده بارها تاکید کرده اساس
ایجاد جمعیت یا غیرممکن است یا غیرموثر و حتما باید 
ــود. اگر این اصل پذیرفته شود،  در قالب گروهی انجام ش
یا باید به صورت زیرزمینی فعالیت تشکیلاتی کرد که هر 
ــی حق دارد آن را برنتابد یا آنکه باید از نهادهای  حکومت
ــکیل رسمی  ــوول مجوز گرفت که این به معنای تش مس
ــازی در  ــت. یکی از عوامل مقابله با فرهنگ س حزب اس
ــه این معنا  ــت ب ــفه وجودی آن اس ــوزه تحزب، فلس ح
ــد. در واقع الگوی  ــدرت جلوگیری می کن ــه از تمرکز ق ک
ــود. برخی  ــزب تضمین می ش ــط تح ــالاری، توس مردمس
ــارج و در اختیار  ــبت به اینکه تصمیمات از تمرکز خ نس
مردم قرار گیرد، نظر مساعدی ندارند. یکی از آرمان های 
حزب، نظارت و نقد دولت مستقر است و به همین دلیل 
ــیاری کشورها دولت سایه تشکیل می شود، اما این  در بس
ــاله به هیچ وجه در ایران عملی نشده است. نگارنده  مس
ــزب جمهوری  ــیس ح ــان تاس ــلاب از زم ــدای انق از ابت
ــیس  ــپس در تاس ــلامی به عضویت آن درآمدم و س اس
ــارز، مجمع  ــون مب ــع روحانی ــون مجم ــکل هایی چ تش
ــی دیگر از  ــارکت و برخ ــام، حزب مش ــای خط ام نیروه
احزاب و تشکل ها مانند مجمع نمایندگان ادوار مجلس، 
ــال ۸۴ نیز در راه اندازی حزب  ــرکت داشتم، پس از س ش
ــه چهره های محوری  ــارکت کردم. اینک اعتماد ملی مش
ــرا کار حزبی را ضرورت بدانند  ــابقه جریان اصولگ و پرس
ــود که  ــی دارد، اما نکته ای نباید فراموش ش حتما برکات
احزاب ما متاسفانه نوعا شخصیت محور هستند. این امر 
ــکیلات را افزایش داده و  احتمال شخص محورشدن تش
ممکن است به «استبداد حزبی» منجر شود. چهره هایی 
ــوش نکنند که  ــتند، فرام ــکیل حزب هس که درصدد تش
ــی آن  ــی، ضامن بقای حزب و ثمربخش ــا خرد جمع تنه

خواهد بود. 

ادامه از صفحه اول

سنا
 اي

ى،
رد

تج
دس

ضا 
در

مي
: ح

س
عك


